
 1 

UCHWAŁA Nr XXXIII/260/2005 
RADY GMINY RZGÓW 

z dnia 30 marca 2005r. 
 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Rzgów. 

 
           Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorz�dzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 2002r. Dz,U.Nr 
23,poz. 220, Dz.U.Nr 62, poz.558, Dz.U.Nr 113, poz. 984, Dz.U.Nr 
153,poz.1271, Dz.U.Nr 214,poz.1806, z 2003r. Dz.U.Nr 80,poz. 717, Dz.U.Nr 
162, poz.1568, z 2004r. Dz.U.Nr 102, poz. 1055, Dz.U.Nr 116, poz.1203, 
Dz.U.Nr 167, poz. 1759) oraz art.90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o 
systemie o�wiaty (Dz.U. Dz 2004r. Nr 256, poz.2572, Dz.U.Nr 273, poz. 2703, 
Dz.U.Nr 281, poz. 2781 oraz z 2005r. Dz.U.Nr 17,poz.141) Rada Gminy Rzgów 
uchwala, co nast�puje: 
 
           § 1. Ustala si� regulamin pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rzgów. 
 
            § 2.Ilekro� w dalszych przepisach regulaminu mówi si� bez bli�szego 
okre�lenia  o: 

1)regulaminie – rozumie si� przez to regulamin udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Rzgów. 
2)ustawie – rozumie si� ustaw� z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie 
o�wiaty(Dz.U. Dz 2004r. Nr 256, poz.2572 ze zmianami). 
3)ustawie o �wiadczeniach rodzinnych rozumie si� przez to ustaw� z dnia 28 
listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz.U.Nr 228, poz.2255,Dz.U. 
z 2004r.Nr 35 poz.305,Nr 64, poz.593,Nr 99,poz.1001 i Nr 192,poz.1963) 
4)ustawie o pomocy społecznej nale�y przez to rozumie� ustaw� z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64, poz.593, Nr 99, poz.1001 
i Nr 273, poz.2703) 
5)uczniu – rozumie si� przez to osoby wymienione w art.90b ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz.U. Dz 2004r.Nr 
256, poz.2572 ze zmianami) zamieszkuj�ce teren gminy Rzgów. 
6)rodzinie- rozumie si� przez to  – osoby spokrewnione lub nie 
spokrewnione pozostaj�ce w faktycznym zwi�zku, wspólnie zamieszkuj�ce 
i gospodaruj�ce. 
7)dochodzie – rozumie si� przez to sum� miesi�cznych dochodów osób 
w rodzinie. 
8)dochodzie na osob� w rodzinie-rozumie si� przez to dochód podzielony 
przez liczb� osób w rodzinie. 



 2 

9)zamieszkałym na terenie Gminy Rzgów- rozumie si� przez to osob� 
posiadaj�c� stałe lub czasowe zameldowanie na terenie gminy Rzgów, 
a w przypadku osób bezdomnych lub przebywaj�cych na terenie gminy 
potwierdzenie faktu przebywania na terenie gminy stosownym 
o�wiadczeniem. 
10)stypendium – rozumie si� przez to stypendium szkolne. 
11)zasiłku –rozumie si� przez to zasiłek szkolny. 

 
              § 3.Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje: 

1)Do czasu uko�czenia kształcenia, nie dłu�ej jednak ni� do uko�czenia 24 
roku �ycia: 

a).uczniowi szkoły publicznej, 
b)uczniowi szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, 
c)słuchaczowi publicznego kolegium nauczycielskiego, 
d)słuchaczowi nauczycielskiego kolegium j�zyków obcych, 
e)słuchaczowi kolegium pracowników słu�b społecznych, 
f)słuchaczowi niepublicznego kolegium nauczycielskiego, 
g)słuchaczowi niepublicznego, nauczycielskiego kolegium j�zyków 
obcych. 

 2)do czasu uko�czenia realizacji obowi�zku nauki uczniowi szkoły  
 niepublicznej,  nie posiadaj�cej uprawnie� szkoły publicznej. 
 3)do czasu uko�czenia realizacji obowi�zku nauki dzieciom i młodzie�y 
upo�ledzonym umysłowo w stopniu gł�bokim: 

       
          a)b�d�cym wychowankiem publicznego o�rodka umo�liwiaj�cego 
realizacj� obowi�zku szkolnego i obowi�zku nauki, 
          b)b�d�cym wychowankiem niepublicznego o�rodka umo�liwiaj�cego 
realizacj� obowi�zku szkolnego i obowi�zku nauki. 
  4)do czasu uko�czenia realizacji obowi�zku nauki dzieciom i młodzie�y 
upo�ledzonym umysłowo ze sprz��onymi niepełnosprawno�ciami: 
        a)b�d�cym wychowankami publicznego o�rodka umo�liwiaj�cego 
realizacj� obowi�zku szkolnego i obowi�zku nauki, 

        b)b�d�cym wychowankami niepublicznego o�rodka umo�liwiaj�cego 
realizacj�  obowi�zku szkolnego i obowi�zku nauki. 
  
             § 4. Pomoc materialna o charakterze socjalnym mo�e by� udzielana 
uczniowi jako: 

1)stypendium szkolne, 
2)zasiłek szkolny. 
 



 3 

  § 5 .1. Stypendium szkolne mo�e otrzyma� ucze� znajduj�cy si� w 
trudnej sytuacji materialnej, wynikaj�cej z niskich dochodów na osob� w 
rodzinnie, w szczególno�ci gdy w rodzinie tej wyst�puje: 

           1)bezrobocie, 
           2)niepełnosprawno��, 
           3)ci��ka lub długotrwała choroba, 
           4)wielodzietno��, 
           5)brak umiej�tno�ci wypełnienia funkcji opieku�czo-wychowawczych, 
           6)alkoholizm, 
           7)narkomania, 
           8)niepełna rodzina, 
           9)zdarzenie losowe, z zastrze�eniem art.90d ust.12 ustawy. 
       2.Za niski dochód na osob� w rodzinie ucznia uprawniaj�cy do ubiegania  
           si� o stypendium uznaje si� dochód, który nie przekracza kwoty  
           okre�lonej w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy    
           społecznej. 
  
 
         §  6.Stypendium szkolne mo�e by� udzielane uczniowi w formie: 
1)całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach 
edukacyjnych wykraczaj�cych poza zaj�cia realizowane w szkole w ramach 
planu nauczania, w szczególno�ci udziału w wycieczkach szkolnych do teatru, 
do kina, do muzeum, krajoznawczych, zielonych szkołach oraz innych 
przedsi�wzi�ciach organizowanych przez szkoł�. 
2)całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach 
wyrównawczych, zaj�ciach dla uczniów z dysleksj�, dysgrafi�, zaj�ciach 
logopedycznych, rehabilitacji słuchu, wzroku, terapii pedagogicznej, 
psychologicznej itp. 
3)całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkoł�, a w szczególno�ci nauki j�zyków 
obcych, zaj�� muzycznych, komputerowych, sportowych, zaj�� na basenie, 
plastycznych lub innych maj�cych na celu rozwijanie uzdolnie� ucznia. 
4)pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym w tym w szczególno�ci 
zakupu:  

a)podr�czników, lektur, encyklopedii, słowników i innych 
ksi��ek pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, 
b)zeszytów, długopisów, piórników, plecaków, przyborów 
rysunkowych, malarskich, kre�larskich, zakupu materiałów do 
wykonania prac dyplomowych itp. 
c)stroju gimnastycznego i innego wyposa�enia uczniów 
wymaganego obligatoryjnie przez szkoły. 

 5) całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów zwi�zanych z pobieraniem 
nauki poza miejscem zamieszkania w przypadku uczniów szkół 



 4 

ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, a w szczególno�ci 
zakwaterowania w bursie, internacie, transportu �rodkami komunikacji 
zbiorowej. 
6)�wiadczenia pieni��nego, je�eli organ przyznaj�cy stypendium uzna, bior�c 
pod uwag� wyj�tkow� sytuacj�, �e udzielenie stypendium w formach o których 
mowa w pkt 1,2,3,4, a w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej tak�e w 
formie, o której stwierdza si� w pkt 5 nie jest mo�liwe. 
 7) �wiadczenia pieni��nego, je�eli organ przyznaj�cy stypendium uzna bior�c 
pod uwag� wyj�tkow� sytuacj�, �e w przypadku ucznia b�d�cego słuchaczem 
kolegium, o którym stwierdza si� ust.5 nie jest celowe. 
  
           § 7.Stypendium szkolne mo�e by� udzielone w jednej lub kilku formach 
jednocze�nie. 
 
                      § 8. 1.Wysoko�� przyznanego stypendium szkolnego jest 
uzale�niona jest od: 

1)sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny tj. wysoko�ci dochodu 
przypadaj�cego we wspólnym gospodarstwie domowym na jednego 
członka rodziny ucznia, osi�gni�tego w miesi�cu poprzedzaj�cym 
miesi�c zło�enia wniosku, 
2) potrzeb edukacyjnych ucznia, 
3) wyst�powania innych okoliczno�ci, o których mowa w art.90d ust.1 
ustawy. 

2. Miesi�czna wysoko�� stypendium szkolnego mo�e wynosi�: 
1)od 80% do 200% kwoty okre�lonej w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych  przy dochodzie 
miesi�cznym na osob� w rodzinie do 30% kwoty o której mowa w 
art.8 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej . 
2)od 80%  do 130% kwoty okre�lonej w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych przy dochodzie 
miesi�cznym na osob� w rodzinie w przedziale powy�ej 30% do 50% 
kwoty, o której mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej,    
3) 80% kwoty okre�lonej w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003r. o �wiadczeniach rodzinnych przy dochodzie miesi�cznym na 
osob� w rodzinie w przedziale powy�ej 50% do 100% kwoty, o której 
mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy 
społecznej. 

3. Przy ustalaniu wysoko�ci �wiadczenia bierze si� pod uwag� obok 
trudnej sytuacji materialnej rodziny równie� jej trudn� sytuacj� 
rodzinn�, a w szczególno�ci wyst�powanie bezrobocia – 
niepełnosprawno�ci – ci��kiej lub długotrwałej choroby – 
wielodzietno�ci – braku umiej�tno�ci wypełniania funkcji opieku�czo-



 5 

wychowawczych – alkoholizmu – narkomanii – niepełno�ci rodziny – 
innych zdarze� losowych. Wyst�powanie powy�szych okoliczno�ci 
stanowi podstaw� przyznania �wiadczenia wy�szego ni� w przypadku, 
gdy okoliczno�ci takie nie wyst�puj� w rodzinie. 

4. W przypadku, gdy liczba uczniów spełniaj�cych kryteria, 
uprawniaj�ce do ubiegania si� o stypendium szkolne jest wi�ksza ni� 
liczba stypendiów do rozdysponowania według zasady okre�lonej w § 
8 ust.1,2,3 regulaminu przyznaje si� stypendium na okres krótszy ni� 9 
i 10 miesi�cy, uwzgl�dniaj�c potrzeby edukacyjne danego ucznia i 
jego sytuacj� rodzinn�. 

5. W przypadku, gdy liczba stypendiów w najni�szej wysoko�ci, jaka jest 
mo�liwa do rozdysponowania jest ni�sza ni� liczba uczniów 
uprawnionych do otrzymania stypendium, pierwsze�stwo w uzyskaniu 
stypendium szkolnego maj� uczniowie o najni�szych dochodach na 
osob� w rodzinie oraz gdy wyst�puj� w rodzinie co najmniej dwie 
okoliczno�ci, o których mowa w art.90d ust.1 ustawy. 

 
           § 9. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłu�szy ni� od 
wrze�nia do czerwca w danym roku szkolnym, a w przypadku ucznia b�d�cego 
słuchaczem kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium j�zyków 
obcych i kolegium pracowników słu�b społecznych na okres nie dłu�szy ni� od 
pa�dziernika do czerwca w danym roku szkolnym. 

2. Je�eli forma stypendium tego wymaga, stypendium szkolne mo�e by� 
realizowane w okresach innych ni� miesi�cznie lub jednorazowo z tym, 
ze warto�� stypendium w danym roku szkolnym nie mo�e przekroczy� 
ł�cznie 20- krotno�ci kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy o 
�wiadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów j�zyków obcych i kolegiów 
pracowników słu�b społecznych 18- krotno�ci kwoty, o której mowa w 
art.6 ust.2 pkt 2 ustawy o �wiadczeniach rodzinnych. 

 
            § 10.Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, który otrzymuje inne 
stypendium o charakterze socjalnym ze �rodków publicznych, publicznych 
zastrze�eniem art. 90d, ust.13 ustawy. 
 
              § 11. 1.Warunkiem ubiegania si� o przyznanie stypendium szkolnego 
jest zło�enie wniosku wraz z wymaganymi zał�cznikami. 
2. Wzór wniosku stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
3.Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego mog� składa�: 

  1)rodzice ucznia, 
  2)prawni opiekunowie ucznia, 
  3)pełnoletni uczniowie, 



 6 

  4)dyrektorzy szkół lub o�rodka o którym mowa w art.90b ust.3 pkt.2 
ustawy. 

  5)dyrektorzy kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium   
     j�zyków obcych i kolegium pracowników słu�b społecznych .  
  

4.Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego wraz z wymaganymi 
zał�cznikami  składa si� do dnia 15 wrze�nia danego roku szkolnego, 
a w przypadku słuchaczy kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego 
kolegium j�zyków obcych kolegium pracowników słu�b społecznych do dnia 15 
pa�dziernika danego roku szkolnego w sekretariacie Urz�du Gminy Rzgów. 
5.W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium 
mo�e by� zło�ony po upływie terminu, o którym mowa w ust. 4. 
6.Wnioski, o których mowa w ust..1 podlegaj� rejestracji zgodnie z dat� 
wpływu. 
7.Wnioski o przyznanie stypendium i ich zał�czniki nie podlegaj� opłacie 
skarbowej. 
8.Wnioski zło�one po terminie- o czym decyduje data wpływu lub data stempla 
pocztowego pozostaj�  bez rozpatrzenia, chyba �e zaistniały okoliczno�ci, 
o których mowa w art.90n ust.7 ustawy. 
9.Wnioski o przyznanie stypendium rozpatrywane s� pod wzgl�dem formalnym 
i merytorycznym przez komisj� stypendialn� zwan� dalej „komisj�”. 
10.Komisj� powołuje zarz�dzeniem Wójt Gminy Rzgów na okres roku 
szkolnego, okre�laj�c jej skład osobowy i regulamin pracy. 
11.W przypadku wniosków niekompletnych lub nieprawidłowo wypełnionych 
wzywa si� wnioskodawców do ich uzupełnienia w ci�gu 7 dni od otrzymania 
wezwania do uzupełnienia. 
12.Wnioski nie uzupełnione w wyznaczonym terminie pozostawia si� bez 
rozpatrzenia. 
13.Do zada� komisji nale�y analiza i opiniowanie zło�onych wniosków, 
wniosków w szczególno�ci: 

1)przeprowadzenie analizy formalnej i merytorycznej wniosków, 
 proponowanie wysoko�ci stypendium szkolnego w zale�no�ci od 
sytuacji materialnej i rodzinnej ucznia oraz wielko�ci �rodków 
finansowych postawionych do dyspozycji na ten cel. 
2)proponowanie zastosowania odpowiednich form pomocy 
stypendialnej w konkretnych przypadkach uwzgl�dniaj�cych formy 
pomocy zgłaszane przez wnioskodawców, 
 3)wnioskowanie o udzielenie pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym z urz�du. 
 

             § 12.1. Stypendium szkolne przyznaje Wójt Gminy Rzgów decyzj� 
administracyjn� w oparciu o propozycje Komisji  



 7 

2.Od decyzji administracyjnej, o której mowa w § 8 ust.2 słu�y stronie 
odwołanie do Samorz�dowego Kolegium Odwoławczego  zgodnie z k.p.a.  
                 . 
              § 13.1.Stypendium szkolne wstrzymuje si� albo cofa w przypadku 
ustania przyczyn, które stanowiły podstaw� przyznania stypendium szkolnego w 
szczególno�ci: 
                1)skre�lenia stypendysty z listy uczniów, 
                2)przerwania przez ucznia nauki w szkole (nie realizowania  
                   obowi�zku szkolnego lub nauki), 
               3)zmiana przez ucznia miejsca zamieszkania na inne powoduj�ce      
                   utrat� uprawnie� do pobierania stypendium, 
               4)stwierdzenia podania we wniosku nieprawdziwych danych, 
             2.Wypłaty stypendium zaprzestaje si� z ko�cem miesi�ca, w którym  
                  ustały przyczyny, które stanowiły podstaw� przyznania stypendium  
                  szkolnego, 
               3.Rodzice ucznia otrzymuj�cego stypendium szkolne, pełnoletni ucze�,   
                  a tak�e dyrektor szkoły, kolegium nauczycielskiego,  
                  nauczycielskiego kolegium j�zyków obcych i kolegium  
                  pracowników słu�b społecznych  lub  o�rodka, o którym mowa w   
                  art.90b ust.3 pkt 2 ustawy s� obowi�zani niezwłocznie  
                  powiadomi� Wójta Gminy Rzgów o ustaniu przyczyn, które  
                   stanowiły podstaw� przyznania stypendium szkolnego. 
               4)w przypadku ustania przyczyn stanowi�cych podstaw� przyznania  
                  stypendium maj� zastosowanie przepisy art.90o ustawy, 
 
               § 14. Stypendia szkolne przekazywane b�d� rodzicom ucznia, 
prawnym opiekunom ucznia lub pełnoletniemu uczniowi w nast�puj�cy sposób: 
                  1)w formie rzeczowej-za po�rednictwem szkoły podstawowej lub  
                     gimnazjum prowadzonych przez Gmin� Rzgów, do których  
                     ucz�szcza ucze� lub Urz�d Gminy Rzgów w stosunku do  
                     pozostałych  uczniów, 
                  2)cz��ciowej lub całkowitej refundacji kosztów zwi�zanych z  
                     pobieraniem nauki poniesionych przez ucznia na podstawie  
                     przedło�onych oryginałów faktur VAT, rachunków wystawionych  
                     na stypendyst� lub jego rodzica/opiekuna prawnego, w okresie na  
                     który zostało przyznane stypendium, 
                   3)w formie pieni��nej przelewem na rachunek bankowy wskazany  
                      przez wnioskodawc� lub w kasie Urz�du Gminy Rzgów w  
                      pozostałych przypadkach   
  
                   § 15 Udokumentowane wydatki powinny by� uzasadnione, odnosi� 
si� do okresu, na który zostało przyznane stypendium, musz� by� poniesione 
w racjonalnej wysoko�ci i ł�czy� si� z pobieraniem nauki. 



 8 

 
                     § 16. Ł�czna kwota wypłaconego stypendium szkolnego za okres, 
na który zostało przyznane nie mo�e by� wi�ksza ni� okre�lona w decyzji  
Wójta Gminy Rzgów. Wydatki udokumentowane, przewy�szaj�ce t� kwot� 
pokrywa ucze�, rodzic lub opiekun prawny z własnych �rodków. 
 
                     § 17. Zasiłek szkolny mo�e by� przyznany uczniowi, o którym 
mowa w § 3 niniejszej uchwały znajduj�cemu si� przej�ciowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego, którego nie mo�na było przewidzie� 
i które skutkuje nagłym pogorszeniem si� sytuacji materialnej i rodzinnej 
ucznia, jego rodziny, w szczególno�ci: 

1)�mierci rodzica lub opiekuna. 
2)po�aru, powodzi, 
3)wydatków zwi�zanych z długotrwał� chorob� dziecka, 
4)stania si� ofiar� przest�pstwa, 
5)innych okoliczno�ci, 
 
 

                    § 18 .Zasiłek szkolny mo�e by� przyznany w formie: 
              1)�wiadczenia pieni��nego na pokrycie wydatków zwi�zanych z  
                 procesem edukacyjnym, 

2)pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 
 

                    § 19.Zasiłek szkolny mo�e by� przyznawany raz lub kilka razy w 
roku, niezale�nie od otrzymanego stypendium. 
 
                   § 20.1.Warunkiem uzyskania zasiłku szkolnego jest zło�enie 
wniosku w terminie dwóch miesi�cy od wyst�pienia zdarzenia uzasadniaj�cego  
 przyznanie tego zasiłku w sekretariacie Urz�du Gminy Rzgów. 
 2.Wzór wniosku o zasiłek szkolny stanowi zał�cznik nr 2 do niniejszej uchwały 
 3.Wnioski rozpatruje i opiniuje komisja stypendialna powołana przez Wójta 
Gminy Rzgów, o której mowa w § 11 ust.1 pkt.10 według kolejno�ci zgłosze� w 
okresie nie dłu�szym ni� trzy tygodnie od daty wpływu takiego wniosku. 
 
                 § 21.1.Wysoko�� zasiłku szkolnego ustala si�, oceniaj�c przej�ciow� 
trudn� sytuacj� materialn� i potrzeby edukacyjne ucznia indywidualnie dla 
ka�dego przypadku uwzgl�dniaj�c zaistniałe zdarzenia losowe. 
 2 .Wysoko�� zasiłku szkolnego nie mo�e przekroczy� jednorazowo kwoty, o 
której mowa w art.90e ust.3 ustawy. 
 
               § 22.1.W sprawie przyznania zasiłku Wójt Gminy Rzgów wydaje 
decyzj� administracyjn� w oparciu o propozycje Komisji. 



 9 

 2.Od decyzji administracyjnej, o której mowa w ust.1 słu�y stronie odwołanie   
do Samorz�dowego Kolegium Odwoławczego zgodnie z k.p.a. 
 
            § 23.W przypadku przyznania �wiadczenia pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym w formie pieni��nej wnioskodawca zobowi�zany jest w 
terminie 14 dni od zako�czenia realizacji przyznanej pomocy udokumentowa� 
fakt jej zrealizowania. 
 
             § 24. Udzielenie i wypłata pomocy materialnej o charakterze  socjalnym 
przez Gmin� Rzgów b�dzie mo�liwa po otrzymaniu dotacji, o której  mowa w 
art. 90r ust.1 ustawy. 
            § 25. Informacje o mo�liwo�ci ubiegania si� o stypendium szkolne i 
terminach składania wniosków b�d� podawane w nast�puj�cych formach: 

1)ogłoszenia na tablicach ogłosze� szkół prowadzonych przez Gmin� 
Rzgów. 
2)ogłoszeniach na tablicy ogłosze� Urz�du Gminy Rzgów i stronie 
internetowej Gminy Rzgów. 
 

           § 26.Do wniosków dotycz�cych okresu od dnia 1 stycznia 2005r. do dnia 
30 czerwca 2005r. stosuje si� art.3,4 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2004r. o 
zmianie ustawy o systemie o�wiaty oraz ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych Dz.U.   2004r. Nr  281,poz.2781. 
 
          § 27. Wnioski w sprawie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dost�pne b�d�: 

1)w szkołach prowadzonych przez Gmin� Rzgów, 
2)w Urz�dzie Gminy Rzgów, 
3)na stronie internetowej Urz�du Gminy Rzgów. 
 

         § 28. Traci moc uchwała Nr X/94/2003 Rady Gminy Rzgów z dnia 18 
czerwca 2003r. oraz uchwała Nr XXI/185/2004 Rady Gminy Rzgów z dnia 3 
czerwca 2004r. w zakresie dotycz�cym uczniów klas maturalnych. 
 
         § 29.Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Rzgów. 
 
         § 30.Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urz�dowym Woj. 
Łódzkiego  i wchodzi w �ycie po upływie 14   dni od dnia ogłoszenia z moc� 
obowi�zuj�c� od dnia 1 stycznia 2005r. 



 10 

                                                                          Zał�cznik nr 1 do uchwały Nr XXXIII/260 /2005 
                                                                            Rady Gminy Rzgów z dnia 30 marca 2005r. 

 
 
 
 
 
 

Wniosek do Wójta Gminy Rzgów o przyznanie stypendium szkolnego 
  

dla ucznia 1) zamieszkałego na terenie Gminy Rzgów 
 
 
 
Wnioskodawca 2):.......................................................................................................................................... 
 

                         ........................................................................................................................................... 
                                                (imi� i nazwisko wnioskodawcy, dokładny adres, telefon kontaktowy) 

I. DANE DOTYCZ�CE UCZNIA: 
   

Dane osobowe ucznia 

Nazwisko  
 

Imiona  
 

Data i miejsce urodzenie  
 

PESEL  
Dane osobowe rodziców / prawnych opiekunów 

Imi� i nazwisko ojca  
 

PESEL ojca  
 

Imi� i nazwisko matki  
 

PESEL matki   
 

Miejsce zamieszkania 
ulica  
kod pocztowy   -    miejscowo��  

Adres stałego zameldowania 
ulica  
kod pocztowy   -    miejscowo��  

Informacja o szkole 3) 

Nazwa szkoły   

Adres szkoły  
 

W roku szkolnym 200.../200... 
jest uczniem klasy / semestru  

 

 



 11 

 
 
II. UZASADNIENIE WNIOSKU 

  
 1.Sytuacja rodzinna ucznia ( uwzgl�dni� wszystkie osoby spokrewnione lub niespokrewnione 
pozostaj�ce  
w faktycznym zwi�zku, wspólnie zamieszkuj�ce i gospodaruj�ce)  
 
Lp. Imi� i nazwisko Miejsce pracy  -  nauki Stopie� pokrewie�stwa 
 1  

 
    

 2  
 

    

 3  
 

    

 4  
 

    

 5  
 

    

 6  
 

  

 7  
 

  

 8  
 

    

 9  
 

    

10  
 

  

 
2. Kwota miesi�cznego dochodu ( netto ) 4) rodziny uzyskanego w miesi�cu poprzedzaj�cym 

 miesi�c zło�enia wniosku 
2.1. �ródła oraz kwota miesi�cznego dochodu ( netto ) rodziny uzyskanego w miesi�cu 
      poprzedzaj�cym miesi�c zło�enia wniosku  

1) wynagrodzenie ze stosunku pracy (netto)        ..........................zł  
2) działalno�� gospodarcza wykonywana   

osobi�cie na zasadach : 
a) ogólnych                                                  ......................... zł 
b) ryczałtu ewidencjonowanego                   ......................... zł 

3) dochody z gospodarstwa rolnego         ......................... zł 
4) emerytura/ renta/ renta strukturalna/  

renta socjalna (netto )                                       ......................... zł 
5) �wiadczenie rehabilitacyjne                              ......................... zł 
6) �wiadczenia rodzinne: 

a) zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku  
    rodzinnego            ........................ zł 
b) zasiłek piel�gnacyjny           ........................ zł 
c) �wiadczenie piel�gnacyjne          ........................ zł 

7) zasiłek dla bezrobotnych           ........................ zł 
8) zasiłki z pomocy społecznej          ........................ zł 
9) alimenty             ........................ zł 
10) dodatek mieszkaniowy                                       ........................ zł 
11)  inne dochody            ........................ zł 
 

Ł�cznie                  ......................... zł,  



 12 

Wy�ej wymienione dochody nale�y potwierdzi� za�wiadczeniem o ich wysoko�ci, odcinkiem pobranej 
emerytury / renty /, a w przypadku, gdy rodzina korzysta ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej, 
za�wiadczeniem wydanym przez   o�rodek pomocy społecznej . 
 

2.2. Wydatki rodziny: alimenty �wiadczone na rzecz innych osób w miesi�cu poprzedzaj�cym 
wniosku wyniosły ......................... zł. ..... gr. 

 
Wy�ej wymienione wydatki nale�y potwierdzi� wyrokiem s�du lub za�wiadczeniem.  
 

           2.3. Dochód miesi�czny 5)  na 1 osob� w rodzinie wyniósł ................................. zł. 
(Od sumy dochodów nale�y odj�� sum� wydatków i wynik podzieli� przez liczb� osób wymienionych  
w II. pkt 1) 
 

3. Opis trudnej sytuacji materialnej wynikaj�cej z niskich dochodów na osob�  
w rodzinie ( wskaza� w szczególno�ci, czy w rodzinie wyst�puje: bezrobocie, niepełnosprawno��, ci��ka lub długotrwała 

        choroba, wielodzietno��, brak umiej�tno�ci wypełniania funkcji opieku�czo – wychowawczych,  alkoholizm, narkomania oraz czy 
       rodzina jest niepełna ) 

 
..................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

III. INFORMACJA O INNYCH STYPENDIACH O CHARAKTERZE SOCJALNYM ZE 

�RODKÓW PUBLICZNYCH POBIERANYCH PRZEZ UCZNIA UBIEGAJ�CEGO SI	 

O STYPENDIUM SZKOLNE 

 
Rodzaj stypendium socjalnego 

otrzymywanego w roku szkolnym  
   

Stypendium zostało przyznane na 
okres: 

Ł�czna kwota przyznanego 
stypendiumw roku szkolnym           
 wyniesie: 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 



 13 

IV. PO
�DANA FORMA STYPENDIUM SZKOLNEGO ( Prosz� dokona� wyboru po��danej 
formy wstawiaj�c znak X do odpowiedniego okienka ) 

  

	 Całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych  
wykraczaj�cych poza zaj�cia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególno�ci udziału w 
wycieczkach szkolnych do teatru, do kina, do muzeum, krajoznawczych, zielonych szkołach oraz innych 
przedsi�wzi�ciach organizowanych przez szkoł�. 

	Całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach wyrównawczych, zaj�ciach dla 
uczniów z dysleksj�, dysgrafi�, zaj�ciach logopedycznych, rehabilitacji słuchu, wzroku, terapii 
pedagogicznej, psychologicznej itp. 

	Całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów udziału w zaj�ciach edukacyjnych realizowanych 
poza szkoł�, a w szczególno�ci nauki j�zyków obcych, zaj�� muzycznych, komputerowych, sportowych, 
zaj�� na basenie, plastycznych lub innych maj�cych na celu rozwijanie uzdolnie� ucznia. 

	Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym w tym w szczególno�ci zakupu:  
a) podr�czników, lektur, encyklopedii, słowników i innych ksi��ek pomocniczych do 
realizacji procesu dydaktycznego, 
b) zeszytów, długopisów, piórników, plecaków, przyborów rysunkowych, malarskich, 
kre�larskich, zakupu materiałów do wykonania prac dyplomowych itp. 
c) stroju gimnastycznego i innego wyposa�enia uczniów wymaganego obligatoryjnie 
przez szkoły. 

 	 Całkowitego lub cz��ciowego pokrycia kosztów zwi�zanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, 
a w szczególno�ci zakwaterowania w bursie, internacie, transportu �rodkami komunikacji zbiorowej. 

 	 
wiadczenia pieni��nego, je�eli organ przyznaj�cy stypendium uzna, bior�c pod uwag� wyj�tkow� 
sytuacj�, �e udzielenie stypendium w formach o których mowa w § 6 pkt 1,2,3,4 regulaminu, 
a w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej tak�e w formie, o której stwierdza si� w § 6 pkt 5 
regulaminu nie jest mo�liwe. 

 	
wiadczenia pieni��nego, je�eli organ przyznaj�cy stypendium uzna bior�c pod uwag� wyj�tkow� 
sytuacj�, �e w przypadku ucznia b�d�cego słuchaczem kolegium, o którym stwierdza si� w § 6 pkt 5 
regulaminu nie jest celowe. 
  
 
V. Wyra�am zgod� na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku przez Urz�d Gminy 
Rzgów dla potrzeb stypendium szkolnego, zgodnie    z ustaw� z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z pó�n. zm.). 
 
 
                                                                                                  ……………………………………….. 
                                                                         (podpis ustawowego przedstawiciela ucznia lub podpis pełnoletniego ucznia) 
 
VI. 
wiadoma/y odpowiedzialno�ci karnej (art.233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. kodeks karny 
Dz.U.Nr 88, poz.533 z pó�n.zmianami) za składanie fałszywych zezna� o�wiadczam, �e          

  dane zawarte we wniosku s� zgodne z prawd� 
 

 
............................................................. 
                    (podpis wnioskodawcy) 

Rzgów, dnia ........................... 
  



 14 

      

Do wniosku zał�czam ( prosz� wymieni� zał�czniki potwierdzaj�ce zamieszkanie na terenie Gminy  
Rzgów oraz  dochód ) : 
 

1) ..........................................................................................................................., 

2) ..........................................................................................................................., 

3) ..........................................................................................................................., 

4) ..........................................................................................................................., 

5) ..........................................................................................................................., 

6) ..........................................................................................................................., 

7) ..........................................................................................................................., 

8) ..........................................................................................................................., 

9) ..........................................................................................................................., 

 

VII. OPINIA DYREKTORA SZKOŁY  
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................. 

 

 …………………………………                                                             ............................................. 
         (miejscowo��, data)                                                                                       (podpis dyrektora szkoły) 

VIII. OPINIA KOMISJI STYPENDIALNEJ 

1.Sprawdzenie wniosku pod wzgl�dem formalnym: 

a)spełnia wymogi formalne………………………………………………………………………………. 

b)nie spełnia wymogów formalnych (uzasadnienie)……………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………  

 

 



 15 

2.Ocena  sytuacji materialnej i rodzinnej ucznia……………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………..  

3.Nie przyznaje si� stypendium szkolnego (uzasadnienie) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

4.Przyznaje si� stypendium szkolne  

a) proponowana forma pomocy stypendium szkolnego………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

b) proponowana miesi�czna wysoko�� stypendium szkolnego…………………………………………….. 

c) całkowita kwota stypendium…………………………………………………………………………….. 

d) proponowany sposób przekazania stypendium…………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………… 

(data i podpis Przewodnicz�cego Komisji Stypendialnej) 

 

OBJA�NIENIE 
1)  Przez ucznia nale�y rozumie� tak�e słuchacza kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium 
j�zyków obcych, kolegium  
     pracowników słu�b społecznych, wychowanka o�rodka, o którym mowa w art.90b ust.3 pkt 2 ustawy 
o systemie o�wiaty. – do czasu uko�czenia kształcenia, nie dłu�ej jednak ni� do uko�czenia 24 roku 
�ycia. 

 ( Art. 90b. ust. 3. – 4.  ustawy o systemie o�wiaty ( Dz.U. Nr 281 z 2004 r., poz. 2781 )) 
 

2)  Wniosek mog� zło�y�: 

- rodzice ucznia, 
- prawni opiekunowie, 
- pełnoletni ucze�, 
- dyrektor szkoły, 

 
 

( Art. 90n. ust. 2. ustawy o systemie o�wiaty ( Dz.U. Nr 281 z 2004 r., poz. 2781 )) 



 16 

 
3)  Przez szkoł� nale�y rozumie� równie� Kolegium Nauczycielskie, Nauczycielskie Kolegium J�zyków 
Obcych, Kolegium Pracowników  Słu�b  Społecznych lub o�rodek, o którym mowa w art.90b ust.3 pkt.2 
ustawy o systemie o�wiaty. 

4) Za dochód uwa�a si� sum� miesi�cznych przychodów z miesi�ca poprzedzaj�cego zło�enie wniosku 
lub w przypadku utraty dochodu z miesi�ca, w którym wniosek został zło�ony, bez wzgl�du na tytuł i 
�ródło ich uzyskania, pomniejszon� o: miesi�czne obci��enie podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych; składki na ubezpieczenie zdrowotne okre�lone w przepisach ustawy o �wiadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze �rodków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne okre�lone w odr�bnych 
przepisach; kwot� alimentów �wiadczonych na rzecz innych osób. 

 ( Art. 8. ust. 3.ustawy o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64 z 2004 r., poz.593 z pó��. zm. )) 

5)  Dochód umo�liwiaj�cy ubieganie si� o stypendium szkolne jest to miesi�czny dochód rodziny 
w miesi�cu poprzedzaj�cym miesi�c zło�enia wniosku nie  przekraczaj�cy w przeliczeniu na osob� 
kwoty, o której mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy 

          (Art. 8. ust. 1. pkt 2. ustawy o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64 z 2004 r., poz.593 z pó��. zm. )) 

 

6)  W przypadku osoby niepełnoletniej podpisuje jeden z rodziców lub prawny opiekun dziecka, 
 a w przypadku osoby pełnoletniej osoba  
      ubiegaj�ca si� o stypendium. 
 7) Do wniosku nale�y doł�czy�: 

  a) Za�wiadczenia  okre�laj�ce miesi�czny dochód ka�dego członka 
       rodziny w miesi�cu poprzedzaj�cym miesi�c, w którym jest składany wniosek. 
  b) Za�wiadczenie o korzystaniu ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej wystawione 
       przez o�rodek pomocy społecznej nale�y zał�czy� do wniosku zamiast za�wiadczenia 
       o wysoko�ci dochodu w przypadku ubiegania si� o zasiłek dla ucznia, którego członek 
       rodziny korzysta ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej. Za�wiadczenie to 
       powinno okre�la� wysoko�� tych �wiadcze�, uzyskanych w miesi�cu poprzedzaj�cym 
       miesi�c, w którym jest składany wniosek. 
  c)  Za�wiadczenie urz�du skarbowego zawieraj�ce informacj� o opodatkowaniu 
       zryczałtowanym podatkiem dochodowym od niektórych przychodów osób fizycznych 
       w przypadku prowadzenia pozarolniczej działalno�ci gospodarczej na zasadach okre�lonych 
       w przepisach o tym podatku - dodatkowo w takim przypadku nale�y zał�czy� dowód 
       opłacenia składek w Zakładzie Ubezpiecze� Społecznych. 
  d)  Za�wiadczenie o ilo�ci ha przeliczeniowych wystawione przez wła�ciwy urz�d gminy 
        w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego. 
          Dochody z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej  i z ha przeliczeniowych  oraz z innych   
          �ródeł sumuje si�. 

  
        Ponadto do wniosku nale�y zał�czy� dokumenty uprawdopodobniaj�ce wyst�pienie innych ni� 

  dochodowa przesłanek wskazuj�cych na trudn� sytuacj� materialn�  ucznia. Wyst�pienie 
  poszczególnych przesłanek powinno zosta� uprawdopodobnione przy pomocy nast�puj�cych 
  dokumentów: 
  a) bezrobocie: 
      - za�wiadczenie urz�du pracy potwierdzaj�ce, �e członek rodziny znajduje si� 
        w rejestrze osób bezrobotnych, wystawione nie wcze�niej ni� dwa tygodnie przed dniem 
        zło�enia wniosku; 
  b) niepełnosprawno��: 
      - aktualne orzeczenie o niepełnosprawno�ci, 
      - aktualne orzeczenie o zaliczeniu do I b�d� II grupy inwalidów; 



 17 

      - aktualne orzeczenie o okresowej lub trwałej niezdolno�ci do pracy, dokonane przez lekarza 
        orzecznika Zakładu Ubezpiecze� Społecznych lub Komisj� Lekarsk� Zakładu Ubezpiecze� 
        Społecznych; 
  c) ci��ka lub długotrwała choroba: 
       - za�wiadczenie lekarskie o stanie zdrowia; 
  d) wielodzietno��: 
       - odpisy aktów urodzenia, dzieci nie ucz�szczaj�cych do placówek o�wiatowych 
          prowadzonych przez  Gmin� Rzgów; 
  e) brak umiej�tno�ci wypełniania funkcji opieku�czo-wychowawczych: 
      - wyrok s�du o ograniczeniu albo pozbawieniu praw rodzicielskich, 
      - opinia Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej lub Powiatowego Centrum Pomocy 

         Rodzinie. 
  f) alkoholizm: 
      - opinia Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych,  
      - za�wiadczenie zakładu lecznictwa odwykowego, b�d� innego zakładu opieki zdrowotnej 
         o prowadzeniu leczenia odwykowego; 
  g) narkomania: 
      - za�wiadczenie uprawnionego zakładu opieki zdrowotnej albo uprawnionego lekarza 
         wykonuj�cego indywidualn� specjalistyczn� opiek� lekarsk� o prowadzonym leczeniu 
         lub rehabilitacji osoby uzale�nionej; 
      - za�wiadczenie o prowadzonej rehabilitacji osoby uzale�nionej, wystawione przez 
         uprawnion� osob� posiadaj�c� specjalistyczne wy�sze wykształcenie niemedyczne; 
  
  
  Zał�czane do wniosku dokumenty mog� by� oryginalne lub w postaci kopii po�wiadczonych za 
  zgodno�� z oryginałem przez instytucje lub osoby, która je sporz�dziły. 

 8)  Opinia dyrektora placówki  powinna w szczególno�ci opisywa� sytuacj�  materialn� 
 ucznia i zawiera� propozycj� wyboru formy stypendium, a w przypadku propozycji formy 
 innej ni� �wiadczenie pieni��ne – równie� jego posta�. 

 



 18 

                                                                         Zał�cznik nr 2 do uchwały Nr XXXIII/260 /2005 
                                                                            Rady Gminy Rzgów z dnia 30 marca 2005r. 

 
 
 
 

Wniosek do Wójta Gminy Rzgów o przyznanie zasiłku szkolnego 
  

dla ucznia 1) zamieszkałego na terenie Gminy Rzgów 
 
Wnioskodawca 2):.......................................................................................................................................... 
 

                         ........................................................................................................................................... 
                                                (imi� i nazwisko wnioskodawcy, dokładny adres, telefon kontaktowy) 

I. DANE DOTYCZ�CE UCZNIA:  
 
  

Dane osobowe ucznia 

Nazwisko  
 

Imiona  
 

Data i miejsce urodzenie  
 

PESEL  
 
Dane osobowe rodziców / prawnych opiekunów 

Imi� i nazwisko ojca  
 

PESEL ojca  
 

Imi� i nazwisko matki  
 

PESEL matki   
 

Miejsce zamieszkania 
ulica  
kod pocztowy   -    miejscowo��  

Adres stałego zameldowania 
 
ulica  
kod pocztowy   -    miejscowo��  

Informacja o szkole 3) 

Nazwa szkoły  
 

Adres szkoły  
 

W roku szkolnym 200.../200... 
jest uczniem klasy / semestru  

 

 



 19 

 
 
 
II. UZASADNIENIE WNIOSKU 

  
1.Sytuacja rodzinna ucznia ( uwzgl�dni� wszystkie osoby spokrewnione lub niespokrewnione 
pozostaj�ce w faktycznym zwi�zku, wspólnie zamieszkuj�ce i gospodaruj�ce)  
 
Lp. Imi� i nazwisko Miejsce pracy  -  nauki Stopie� pokrewie�stwa 
 1  

 
    

 2  
 

    

 3  
 

    

 4  
 

    

 5  
 

    

 6  
 

  

 7  
 

  

 8  
 

    

 9  
 

    

10  
 

  

 
2. Kwota miesi�cznego dochodu ( netto ) 4) rodziny uzyskanego w miesi�cu poprzedzaj�cym 

 miesi�c zło�enia wniosku 
2.1. �ródła oraz kwota miesi�cznego dochodu ( netto ) rodziny uzyskanego w miesi�cu 
      poprzedzaj�cym miesi�c zło�enia wniosku  

12) wynagrodzenie ze stosunku pracy (netto)        ..........................zł  
13) działalno�� gospodarcza wykonywana   

osobi�cie na zasadach : 
a) ogólnych                                                  ......................... zł 
b) ryczałtu ewidencjonowanego                   ......................... zł 

14) dochody z gospodarstwa rolnego         ......................... zł 
15) emerytura/ renta/ renta strukturalna/  

renta socjalna (netto )                                       ......................... zł 
16) �wiadczenie rehabilitacyjne                              ......................... zł 
17) �wiadczenia rodzinne: 

a) zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku  
    rodzinnego            ........................ zł 
b) zasiłek piel�gnacyjny           ........................ zł 
c) �wiadczenie piel�gnacyjne          ........................ zł 

18) zasiłek dla bezrobotnych           ........................ zł 
19) zasiłki z pomocy społecznej          ........................ zł 
20) alimenty             ........................ zł 
21) dodatek mieszkaniowy                                       ........................ zł 
22)  inne dochody            ........................ zł 
 

Ł�cznie                  ......................... zł,  



 20 

Wy�ej wymienione dochody nale�y potwierdzi� za�wiadczeniem o ich wysoko�ci, odcinkiem pobranej 
emerytury / renty /, a w przypadku, gdy rodzina korzysta ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej, 
za�wiadczeniem wydanym przez   o�rodek pomocy społecznej . 
 

2.2. Wydatki rodziny: alimenty �wiadczone na rzecz innych osób w miesi�cu poprzedzaj�cym 
zło�enie wniosku wyniosły ......................... zł. ..... gr. 

 
Wy�ej wymienione wydatki nale�y potwierdzi� wyrokiem s�du lub za�wiadczeniem.  
 

2.3. Dochód miesi�czny 5)  na 1 osob� w rodzinie wyniósł ................................. zł. 
(Od sumy dochodów nale�y odj�� sum� wydatków i wynik podzieli� przez liczb� osób wymienionych  
w II. pkt 1.) 
 

3.  Opis zdarzenia losowego powoduj�cego przej�ciowo trudn� sytuacj� materialn�   
 
..................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

III. INFORMACJA O INNYCH STYPENDIACH O CHARAKTERZE SOCJALNYM ZE 

�RODKÓW PUBLICZNYCH POBIERANYCH PRZEZ UCZNIA UBIEGAJ�CEGO SI	 

O STYPENDIUM SZKOLNE 

 

Rodzaj stypendium socjalnego 
otrzymywanego w roku szkolnym   

 

Stypendium zostało przyznane na 
okres: 

Ł�czna kwota przyznanego stypendiu 
w roku szkolnym   

 wyniesie: 
 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 



 21 

IV. PO
�DANA FORMA ZASIŁKU SZKOLNEGO ( Prosz� dokona� wyboru po��danej formy 
wstawiaj�c znak X do odpowiedniego okienka ) 

  

�
wiadczenie pieni��ne na pokrycie wydatków zwi�zanych z procesem edukacyjnym. 

�Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym. 
Proponowana posta� zasiłku szkolnego (na pokrycie jakich wydatków lub jaka pomoc rzeczowa): 
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………… 
  
 
 
 
 
V. Wyra�am zgod� na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku przez Urz�d   Gminy 
Rzgów dla potrzeb zasiłku szkolnego, zgodnie    z ustaw� z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst    jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z pó�n. zm.). 

 
 
                                                                                                  ……………………………………….. 
                                                                         (podpis ustawowego przedstawiciela ucznia lub podpis pełnoletniego ucznia) 
 
VI. 
wiadoma/y odpowiedzialno�ci karnej (art.233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. kodeks karny 
Dz.U.Nr 88, poz.533 z pó�n.zmianami) za składanie fałszywych zezna� o�wiadczam, �e        

  dane zawarte we wniosku s� zgodne z prawd� 
 

............................................................. 
                    (podpis wnioskodawcy) 

 
       
                                                                                    

                                                        
 

 
 
 
 
Rzgów, dnia ...........................         ............. 
  
          

 

Do wniosku zał�czam ( prosz� wymieni� zał�czniki potwierdzaj�ce zamieszkanie na terenie Gminy  
Rzgów ,dochód oraz zał�czniki dokumentuj�ce wyst�pienie zdarzenia losowego powoduj�cego 
przej�ciowo trudn� sytuacj� materialn�) : 
 

1) ..........................................................................................................................., 

2) ..........................................................................................................................., 

3) ..........................................................................................................................., 

4) ..........................................................................................................................., 



 22 

5) ..........................................................................................................................., 

6) ..........................................................................................................................., 

7) ..........................................................................................................................., 

8) ..........................................................................................................................., 

9) ..........................................................................................................................., 

 

VII. OPINIA DYREKTORA SZKOŁY  
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................. 

 

 …………………………………                                                             ............................................. 
         (miejscowo��, data)                                                                                       (podpis dyrektora szkoły) 

VIII. OPINIA KOMISJI STYPENDIALNEJ 

1. Sprawdzenie wniosku pod wzgl�dem formalnym: 

a) spełnia wymogi formalne………………………………………………………………………………. 

b) nie spełnia wymogów formalnych (uzasadnienie)…………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………  

2. Ocena sytuacji materialnej ucznia……………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………. 

3. Nie przyznaje si� zasiłku szkolnego (uzasadnienie) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 



 23 

4. Przyznaje si� zasiłek szkolny   

a) proponowana forma  zasiłku szkolnego………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

b) proponowana  wysoko��  zasiłku szkolnego…………………………………………….. 

c) proponowany sposób przekazania  zasiłku 
szkolnego…………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………… 

(data i podpis Przewodnicz�cego Komisji Stypendialnej) 

OBJA�NIENIE 
1) Przez ucznia nale�y rozumie� tak�e słuchacza kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium 
j�zyków obcych, kolegium pracowników słu�b społecznych, wychowanka o�rodka, o którym mowa 
w art.90b ust.3 pkt 2 ustawy o systemie o�wiaty. – do czasu uko�czenia kształcenia, nie dłu�ej jednak ni� 
do uko�czenia 24 roku �ycia. 

 ( Art. 90b. ust. 3. – 4.  ustawy o systemie o�wiaty ( Dz.U. Nr 281 z 2004 r., poz. 2781 )) 
 

2)  Wniosek mog� zło�y�: 

- rodzice ucznia, 
- prawni opiekunowie, 
- pełnoletni ucze�, 
- dyrektor szkoły, 

 
 

( Art. 90n. ust. 2. ustawy o systemie o�wiaty ( Dz.U. Nr 281 z 2004 r., poz. 2781 )) 
 

3)  Przez szkoł� nale�y rozumie� równie� Kolegium Nauczycielskie, Nauczycielskie Kolegium J�zyków 
Obcych, Kolegium Pracowników Słu�b Społecznych lub o�rodek, o którym mowa w art.90b ust.3 pkt.2 
ustawy o systemie o�wiaty. 

4) Za dochód uwa�a si� sum� miesi�cznych przychodów z miesi�ca poprzedzaj�cego zło�enie wniosku 
lub w przypadku utraty dochodu z miesi�ca, w którym wniosek został zło�ony, bez wzgl�du na tytuł 
i ródło ich uzyskania, pomniejszon� o: miesi�czne obci��enie podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych; składki na ubezpieczenie zdrowotne okre�lone w przepisach ustawy o �wiadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze �rodków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne okre�lone w odr�bnych 
przepisach; kwot� alimentów �wiadczonych na rzecz innych osób. 

 ( Art. 8. ust. 3.ustawy o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64 z 2004 r., poz.593 z pó��. zm. )) 

5)  Dochód umo�liwiaj�cy ubieganie si� o stypendium szkolne jest to miesi�czny dochód rodziny 
w miesi�cu poprzedzaj�cym miesi�c zło�enia wniosku nie  przekraczaj�cy w przeliczeniu na osob� 
kwoty, o której mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy 

 

 (Art. 8. ust. 1. pkt 2. ustawy o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64 z 2004 r., poz.593 z pó��. zm. )) 

 



 24 

6)  W przypadku osoby niepełnoletniej podpisuje jeden z rodziców lub prawny opiekun dziecka, 
 a w przypadku osoby pełnoletniej osoba  
      ubiegaj�ca si� o stypendium. 
 7) Do wniosku nale�y doł�czy�: 

  a) Za�wiadczenia  okre�laj�ce miesi�czny dochód ka�dego członka 
       rodziny w miesi�cu poprzedzaj�cym miesi�c, w którym jest składany wniosek. 
  b) Za�wiadczenie o korzystaniu ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej wystawione 
       przez o�rodek pomocy społecznej nale�y zał�czy� do wniosku zamiast za�wiadczenia 
       o wysoko�ci dochodu w przypadku ubiegania si� o zasiłek dla ucznia, którego członek 
       rodziny korzysta ze �wiadcze� pieni��nych z pomocy społecznej. Za�wiadczenie to 
       powinno okre�la� wysoko�� tych �wiadcze�, uzyskanych w miesi�cu poprzedzaj�cym 
       miesi�c, w którym jest składany wniosek. 
  c)  Za�wiadczenie urz�du skarbowego zawieraj�ce informacj� o opodatkowaniu 
       zryczałtowanym podatkiem dochodowym od niektórych przychodów osób fizycznych 
       w przypadku prowadzenia pozarolniczej działalno�ci gospodarczej na zasadach okre�lonych 
       w przepisach o tym podatku - dodatkowo w takim przypadku nale�y zał�czy� dowód 
       opłacenia składek w Zakładzie Ubezpiecze� Społecznych. 
  d)  Za�wiadczenie o ilo�ci ha przeliczeniowych wystawione przez wła�ciwy urz�d gminy 
        w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego. 
          Dochody z pozarolniczej działalno�ci gospodarczej  i z ha przeliczeniowych  oraz z innych   
          �ródeł sumuje si�. 

  
        Ponadto do wniosku nale�y zał�czy� dokumenty uprawdopodobniaj�ce wyst�pienie innych ni� 

  dochodowa przesłanek wskazuj�cych na trudn� sytuacj� materialn�  ucznia. Wyst�pienie 
  poszczególnych przesłanek powinno zosta� uprawdopodobnione przy pomocy nast�puj�cych 
  dokumentów: 
  a) bezrobocie: 
      - za�wiadczenie urz�du pracy potwierdzaj�ce, �e członek rodziny znajduje si� 
        w rejestrze osób bezrobotnych, wystawione nie wcze�niej ni� dwa tygodnie przed dniem 
        zło�enia wniosku; 
  b) niepełnosprawno��: 
      - aktualne orzeczenie o niepełnosprawno�ci, 
      - aktualne orzeczenie o zaliczeniu do I b�d� II grupy inwalidów; 
      - aktualne orzeczenie o okresowej lub trwałej niezdolno�ci do pracy, dokonane przez lekarza 
        orzecznika Zakładu Ubezpiecze� Społecznych lub Komisj� Lekarsk� Zakładu Ubezpiecze� 
        Społecznych; 
  c) ci��ka lub długotrwała choroba: 
       - za�wiadczenie lekarskie o stanie zdrowia; 
  d) wielodzietno��: 
       - odpisy aktów urodzenia, dzieci nie ucz�szczaj�cych do placówek o�wiatowych 
          prowadzonych przez  Gmin� Rzgów; 
  e) brak umiej�tno�ci wypełniania funkcji opieku�czo-wychowawczych: 
      - wyrok s�du o ograniczeniu albo pozbawieniu praw rodzicielskich, 
      - opinia Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej lub Powiatowego Centrum Pomocy 

         Rodzinie. 
  f) alkoholizm: 
      - opinia Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych,  
      - za�wiadczenie zakładu lecznictwa odwykowego, b�d� innego zakładu opieki zdrowotnej 
         o prowadzeniu leczenia odwykowego; 
  g) narkomania: 
      - za�wiadczenie uprawnionego zakładu opieki zdrowotnej albo uprawnionego lekarza 
         wykonuj�cego indywidualn� specjalistyczn� opiek� lekarsk� o prowadzonym leczeniu 
         lub rehabilitacji osoby uzale�nionej; 



 25 

      - za�wiadczenie o prowadzonej rehabilitacji osoby uzale�nionej, wystawione przez uprawnion� 
osob� posiadaj�c� specjalistyczne wy�sze wykształcenie niemedyczne; 
h)zdarzenie losowe, np.:  
-kradzie�, wystawione przez organ �cigania zawiadomienie o wszcz�ciu post�powania 
przygotowawczego, za�wiadczenie o prowadzeniu post�powania przygotowawczego albo 
za�wiadczenie o zło�eniu zawiadomienia o popełnieniu przest�pstwa, 
-po�ar – za�wiadczenie stra�y po�arnej 
  
  
  Zał�czane do wniosku dokumenty mog� by� oryginalne lub w postaci kopii po�wiadczonych za 
  zgodno�� z oryginałem przez instytucje lub osoby, która je sporz�dziły. 

8) Opinia dyrektora placówki  powinna w szczególno�ci opisywa� sytuacj�  materialn� 
 ucznia i zawiera� propozycj� wyboru formy zasiłku szkolnego, a w przypadku propozycji formy 
 innej ni� �wiadczenie pieni��ne – równie� jego posta�. 

 
                                                                          

 


